1

REUNIÃO DA DIRETORIA EM REGIME DE COLEGIADO

ATA Nº31/2010

Aos (23) vinte e três dias do mês de novembro de 2010, na sala do Diretor Executivo, reuniu-se a

Diretoria da AGERBA, em regime de colegiado, com as presenças do Sr. RENATO JOSÉ DE

ANDRADE NETO, Diretor Executivo, do Sr. CÁSSIO MORETI CARNEIRO BISPO, Diretor

Geral do Departamento de Qualidade dos Serviços (DQS), e do Sr. TIAGO JOSÉ DE SOUZA

CAVALCANTI, Diretor Geral do Departamento de Tarifas e Pesquisas Sócio-Econômicas (DPE),

tendo como participante o Sr. RONDON BRANDÃO DO VALE, Chefe de Gabinete, secretário da

reunião, para deliberar sobre os assuntos constantes dos processos a seguir: Informes do Diretor

Executivo: O DE informa a necessidade de criação de GT para acompanhamento, análise e

avaliação dos projetos do PREMAR, vinculados à AGERBA. Solicitam-se ao DQS, DPE, CAFI,

PROJUR as indicações de participantes. Item 01 – Processo nº0901100125266, CI/DE/Nº36/2010,

solicita análise e parecer a respeito da extrapolação de número de diárias pelo Gerente de

Fiscalização do Interior. Processo em análise na PROJUR; Item 02 – Processo nº0901090084396,

Prefeitura Municipal de Jussari-BA, solicitação do poder executivo municipal de Jussari-BA para

a criação de linha de transporte regular ligando as localidades: Itabuna ao Distrito de Areia Branca.

Encaminhar ao DQS para instruir processo e se manifestar; Item 03 – Processo nº0901100066723,

OF.Nº255/2010, solicita a extensão da linha Vida Nova X Boca da Mata, para que venha a trafegar

via Cajazeiras II. Encontra-se em análise no DPE; Item 04 – Processo nº0901100124057, DRM

COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA., solicita renovação do Contrato de Locação Mensal

de Equipamentos de Radiocomunicação. Aprovada renovação do contrato. Encaminhar à CAFI para

providências; Item 05 – Processo nº0901100136926, CI/NGCTH/Nº027/2010, TWB Bahia S/A,

referente ao reequilíbrio Econômico e Financeiro do Contrato nº06/06. Encontra-se em análise no

DQS. O Diretor Executivo declarou encerrada a reunião, agradecendo a presença de todos e

 2

determinando que fosse lavrada a presente Ata, que depois de lida e achada conforme, foi assinada

pelos Diretores presentes e por mim que secretariei a reunião.

RONDON BRANDÃO DO VALE
Chefe de Gabinete – Secretário da Reunião de Diretoria Colegiada

RENATO JOSÉ DE ANDRADE NETO
Diretor Executivo

CÁSSIO MORETI CARNEIRO BISPO
Diretor Geral do Departamento de Qualidade dos Serviços

TIAGO JOSÉ DE SOUZA CAVALCANTI
Diretor Geral do Departamento de Tarifas e Pesquisas Sócio-Econômicas